
C:\Users\Николай\Desktop\Новая папка (3)\Постановление Правительства РО от 18.08.2017 № 578 О 

внесении изменений.docx 

1 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 18.08.2017 № 578 
 

г. Ростов-на-Дону 

 

О внесении изменений  

в некоторые постановления 

Правительства Ростовской области 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Ростовской области в 

соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской 

области  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в некоторые постановления Правительства Ростовской 

области  изменения согласно приложению. 

2. Органам исполнительной власти Ростовской области в месячный срок 

со дня вступления в силу настоящего постановления привести свои правовые 

акты в соответствие с постановлением Правительства Ростовской области 

от 06.03.2014 № 151 «О сообщении отдельными категориями лиц о получении 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками 

и другими официальными мероприятиями» (в редакции настоящего 

постановления). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Губернатора Ростовской области – руководителя аппарата 

Правительства Ростовской области Артемова В.В. 

 

 

 

          Первый заместитель  

Губернатора Ростовской области              И.А. Гуськов 

 

 

 

Постановление вносит 

правовое управление при  

Губернаторе Ростовской области 



C:\Users\Николай\Desktop\Новая папка (3)\Постановление Правительства РО от 18.08.2017 № 578 О 

внесении изменений.docx 

2 

Приложение 

к постановлению 

Правительства 

Ростовской области 

от 18.08.2017 № 578 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в некоторые  

постановления Правительства Ростовской области  

 

1. Постановление Правительства Ростовской области от 06.03.2014 № 151 

«О сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи 

с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями» дополнить пунктом 1¹ следующего содержания: 

«1¹. Установить, что руководители органов исполнительной власти 

Ростовской области, сдавшие подарок, полученный в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, могут его выкупить, 

направив на имя Губернатора Ростовской области заявление о выкупе подарка 

по форме согласно приложению № 2 к Положению о сообщении отдельными 

категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

утвержденному настоящим постановлением, не позднее двух месяцев со дня 

сдачи подарка. Прием указанных заявлений осуществляет социально-

хозяйственный отдел Правительства Ростовской области.». 

2. В пункте 1 постановления Правительства Ростовской области 

от 03.08.2017 № 529 «О внесении изменения в постановление Правительства 

Ростовской области от 06.03.2014 № 151» слово «приложение» заменить 

словами «приложение № 1». 

 

 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко 


